
こ
　
ん
　
だ
　
て

 6(水)  7(木)  8(金)

あ か
牛乳､ぎゅうにく､ぶたにく､ﾅﾙﾄ､わかめ
削り節､こんぶ､ﾄﾘｶﾞﾗ

牛乳､ツナ､削り節､ちくわ､チリメン
黒糖ビーンズ

牛乳､とりにく､あさり､削り節､ｱﾂｱｹﾞ
ぶたにく

き
中華めん､ごま油､ひとくち桃まん､ｻﾄｳ 米､麦､大豆油､ﾊﾁﾐﾂ､ｵﾘｰﾌﾞｵｲﾙ こめ､ｼﾞｬｶﾞｲﾓ､ｻﾄｳ､でん粉､大豆油､ごま

水あめ､ごま油

みどり ﾓﾔｼ､ﾆﾝｼﾞﾝ､ﾀｹﾉｺ､長ねぎ､大根､ｼｰｸﾜｰｻｰ
さんとうさい､だいこんば､ｺﾏﾂﾅ､ｶﾗｼﾅ
ﾎｳﾚﾝｿｳ､ﾆﾗ､よもぎ､ｼｲﾀｹ､ﾓﾔｼ､ｷｭｳﾘ

ｼｲﾀｹ､金美人参､ﾀﾏﾈｷﾞ､ﾄｳｶﾞﾝ､ｷﾇｻﾔ､大根
ごぼう､ﾆﾝｼﾞﾝ､ｺﾝﾆｬｸ､ﾆﾗ

こ
　
ん
　
だ
　
て

11(月) 12(火) 13(水) 14(木) 15(金)

あ か
牛乳､とりにく､ﾄﾘｶﾞﾗ､削り節
ハンバーグ､金時豆

牛乳､ぶたにく､ﾅﾙﾄ､あぶらあげ､削り節
とうふのﾐﾝﾁｶﾂ

牛乳､豆腐､削り節､こんぶ､ぶたにく
さんまのしょうがに

牛乳､ぶたにく､わかめ､豆腐､みそ､ﾀﾏｺﾞ
削り節､とりにく

き
コッペパン､ｻﾄｳ､黒糖
ｼﾞｬｶﾞｲﾓ､大豆油､もち､むぎ

うどん､大豆油､ｻﾄｳ､ごま､ごま油 こめ､里芋､ごま油､大豆油､ｻﾄｳ､ごま こめ､ｼﾞｬｶﾞｲﾓ､ｻﾄｳ

みどり
ﾀﾏﾈｷﾞ､ﾆﾝｼﾞﾝ､ｷｬﾍﾞﾂ､ﾊｸｻｲ､ｾﾛﾘ､ﾄﾏﾄ缶
ﾋﾟｰﾏﾝ､ﾏｯｼｭﾙｰﾑ

こまつな､ｷｬﾍﾞﾂ､ﾆﾝｼﾞﾝ､ﾀﾏﾈｷﾞ､長ねぎ
ｷｸﾗｹﾞ､ﾓﾔｼ､ｷｭｳﾘ､枝豆

ごぼう､大根､ﾆﾝｼﾞﾝ､ｺﾝﾆｬｸ､長ねぎ､ﾆﾗ
ｷｬﾍﾞﾂ､ﾀﾏﾈｷﾞ､はくさいキムチ

大根､ｺﾏﾂﾅ､ｺﾝﾆｬｸ､ﾀﾏﾈｷﾞ､ﾆﾝｼﾞﾝ､長ねぎ
いちご

こ
　
ん
　
だ
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18(月) 19(火) 20(水) 21(木) 22(金)

あ か
牛乳､ぶたにく､削り節､こんぶ､ﾊﾑ
とりにく

牛乳､ゆしどうふ､削り節､牛肉､大豆
ぶたにく､豚レバー

牛乳､ﾀﾏｺﾞ､豆腐､大豆､削り節､ﾄﾘｶﾞﾗ
さば､みそ､ツナ

牛乳､とりにく､ﾄﾘｶﾞﾗ､削り節､はるまき
牛乳､さけ､削り節､みそ､厚揚げ
ぶたにく

き
こめ､小麦粉､でん粉､大豆油､はるさめ
ごま､ｻﾄｳ､ごま油

こめ､大豆油､さとう こめ､でん粉､ｻﾄｳ､ごま､ｴｯｸﾞｹｱﾏﾖﾈｰｽﾞ
こめ､大豆油､ごま､さとう､ｵﾘｰﾌﾞｵｲﾙ

こめ､麦､ｼﾞｬｶﾞｲﾓ､ごま油､でん粉
大豆油

みどり
ｼｲﾀｹ､ｴﾉｷ､ﾆﾝｼﾞﾝ､だいこん､ﾀｹﾉｺ､ゆず皮
ｷｭｳﾘ､レモン

ｴﾉｷ､長ねぎ､ﾀﾏﾈｷﾞ､ﾆﾝｼﾞﾝ､赤ﾋﾟｰﾏﾝ､ﾄﾏﾄ缶
ｷｬﾍﾞﾂ

ﾀﾏﾈｷﾞ､コーン､ﾆﾗ､ごぼう､ｷｭｳﾘ､ﾆﾝｼﾞﾝ
枝豆

ﾆﾝｼﾞﾝ､大根､ﾀﾏﾈｷﾞ､かぼちゃ､ｺﾏﾂﾅ､ｼｲﾀｹ
ｷｸﾗｹﾞ､ｷｬﾍﾞﾂ､ｷｭｳﾘ､コーン

ﾆﾝｼﾞﾝ､だいこん､ｺﾝﾆｬｸ､長ねぎ､ｷｸﾗｹﾞ
ﾀﾏﾈｷﾞ､ﾊｸｻｲ､ｷｬﾍﾞﾂ､ﾔﾝｸﾞｺｰﾝ､ﾈｰﾌﾞﾙｵﾚﾝｼﾞ

こ
　
ん
　
だ
　
て

25(月) 26(火) 27(水) 28(木) 29(金)

あ か
牛乳､とりにく､ﾄﾘｶﾞﾗ､ヨーグルト 牛乳､豚レバー､ぶたにく､みそ､削り節

まぐろフライ､ひじき
牛乳､わかめ､錦糸卵､豆腐､削り節
こんぶ､もずく､ぶたにく､豚レバー

牛乳､ぶたにく､油あげ､みそ､豆乳
削り節､こんぶ､かまぼこ､お魚ふりかけ

牛乳､ぶたにく､かまぼこ､ﾀﾏｺﾞ､ﾌﾞﾀｶﾞﾗ
削り節､ｷﾋﾞﾅｺﾞ､豆腐､ツナ

き
こめ､ｼﾞｬｶﾞｲﾓ､小麦粉､マーガリン
大豆油､ｾﾞﾘｰ､白玉だんご

こめ､ｼﾞｬｶﾞｲﾓ､大豆油､ごま､ｻﾄｳ
ごま油

こめ､ｻﾄｳ､でん粉､大豆油 こめ､里芋､ｼﾞｬｶﾞｲﾓ､ｻﾄｳ､大豆油 こめ､小麦粉､でん粉､大豆油､ｻﾄｳ

みどり
ﾀﾏﾈｷﾞ､ﾆﾝｼﾞﾝ､ﾋﾟｰﾏﾝ､ｶﾎﾞﾁｬ､ｺｰﾝ､ﾊﾞﾅﾅ
みかん缶､ﾊﾟｲﾝ缶､黄桃缶､ｱﾛｴ､ﾅﾀﾃﾞｺｺ

大根､ﾆﾝｼﾞﾝ､島ﾆﾝｼﾞﾝ､ﾆﾗ､ｷｭｳﾘ､枝豆 大根､ﾀｹﾉｺ､ｼｲﾀｹ､みつば､ﾆﾝｼﾞﾝ､ﾀﾏﾈｷﾞ
ﾋﾟｰﾏﾝ､枝豆､コーン､たんかん

だいこん､ﾆﾝｼﾞﾝ､ごぼう､ｺﾝﾆｬｸ､ｼｲﾀｹ
長ねぎ､千切大根

ﾄｳｶﾞﾝ､ｼｲﾀｹ､ｺﾝﾆｬｸ､ゆず皮､ﾈｷﾞ､ﾓﾔｼ
ｷｬﾍﾞﾂ､ﾆﾝｼﾞﾝ､ｶﾗｼﾅ

令和3年 

1月の予定献立表 

西原町学校給食共同調理場 

電話番号 ９４５－４９３５ 

☆学校給食費は、毎月10日までに納めましょう。給食費の納入はお済ですか？給食費の完納にご協力ください。 

ちゅうかめん 

しょうゆラーメン(しる) 

ひとくち 

ももまん こうはく 

なます 

おきなわふうななくさがゆ 

ぶたにく 

コロッケ 
もやしの 

うめあえ 

こくとうビーンズ 

ごはん 

あさりこんさいじる 

あげだしどうふ 

きんぴら 

ごぼう 

コッペパン 
ミネストローネ 

ハンバーグの 

ソースかけ 

ぜんざい 

カレーうどん 

とうふの 

ミンチカツ 

にんじんの 

ごまずあえ 

ごはん 

けんちんじる 

さんまのしょうがに 

ぶたキムチ 

いため 

ごはん 

わかめのみそしる 

おやこどん 

いちご 

ごはん 

さわにわん 

とりのからあげ 

バンサンスー 

ごはん 

ゆしどうふ 

タコライスミート 

ボイル 

キャベツ ごはん 

ニラたまスープ 

さばのうめみそやき 

ごぼう 

サラダ 

ごはん 

とりにくとやさいスープ 

はるまき 

バンバンジー 

サラダ 

むぎ 

ごはん 

いしかりじる 

あつあげの 

ちゅうかいため 

ネーブルオレンジ 

ごはん 

チキンカレー 

フルーツヨーグルト 

ごはん 

チムシンジ 

けんさんまぐろフライ 

ひじきの 

あまずあえ 
ごはん 

すましじる 

もずくどん 

たんかん 

ごはん 

とうにゅうとんじる 

クーブイリチー 

おさかなふりかけ 

ごはん 

クーリジシ 

きびなごのゆずソース 

マーミナ 

チャンプルー 

※カミカミ献立…噛み応えのあるメニューが入っています 

           よく噛んで食べよう！ 

< 給食目標 >  ○給食について考えよう    

< 栄養目標 >  ◎郷土の食文化を知ろう 欠食等を表示します 

食品
あか 
き 

みどり 

体内でのはたらき 
血や肉、骨をつくる 
働く力や体温となる 
体の調子を整える 

（行事や本日の給食のテーマ）  

カ

ミ

カ

ミ

献

立 
材料、その他の都合により献立を変更することがあります。 

※アレルギー詳細献立表もあわせてごらんください。 

欠食：幼稚園 

成人の日 
せいじん    ひ 

食育の日 

七 草 

欠食：幼稚園 

欠食：幼稚園、坂小3年 

欠食：幼稚園 欠食：南小5年、東中1年 欠食：坂小5年 欠食：坂小5年 

鏡開き 

2021年 

う し 

ハッピー 

ギュウ イヤ～ 

楽しモー♪ 

  学校給食の衛生管理について 
 

 床に水を落とさないように作業する、野菜は流水しながら

3回洗う、75℃で1分間以上の加熱など、給食を作る上で守るべ

きたくさんの「ルール」があります。これらは1996年(平成8年)

に起こったO-157食中毒事件がきっかけで作られた学校給食衛

生管理基準の一部で、これを機にそれまで行っていた学校給食の

衛生管理体制がガラッと変わりました。HACCPの考え方に基づ

いた衛生管理を取りいれており、1.安全で品質良好な原材料の使

用、2.衛生的な作業環境の確保と調理従事者の衛生意識、3.食品

の衛生的な取扱い、を大きな柱としています。その他、調理場ご

とに独自のルールを設けてより衛生的な作業を心掛けながら毎日

の給食が作られています。これからも日々の衛生管理に気を配り、

こども達の健康を支える給食作りに励みたいと思います(*^_^*) 

毎年１月２４日は‥ 

あけましておめでとうございます 

旧年中はお世話になりました。 

今年もよろしくお願いします。 

さぁ、今月は給食月間です。 

わたしたちが毎日食べている 

給食の歴史や中身について、 

一人一人がふりかえる時間を 

持ってほしいと思います。 

今年もみんなが健康で楽しい 

学校生活が送れますように☆ 

旧12/8 ｳﾆﾑｰﾁｰ 


